HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HOÀ

Số: 64/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày 02 tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung danh mục dự án, đề án vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Ngân

sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026;

Xét đề nghị của UBND huyện Hiệp Hòa tại Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày

25/3/2024; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện

và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung danh mục dự án, đề án vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2024, như sau:

1. Bổ sung danh mục dự án

Tổng số dự án: 06 dự án.

Tổng mức đầu tư: 39.500 triệu đồng.

Nguồn vốn: Ngân sách huyện.

(Có biểu 01 kèm theo)

2. Bổ sung danh mục đề án

(1) Đề án phát triển và nâng cao hiệu quả hoạt động Quỹ hỗ trợ nông dân

huyện Hiệp Hòa: 400 triệu đồng.

2

(2) Đề án xây dựng nguồn vốn tín dụng ưu đãi hỗ trợ Thanh niên Hiệp Hòa

khởi nghiệp:

Bổ sung vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025: 600 triệu đồng.

Bổ sung vào Kế hoạch đầu tư công năm 2024: 300 triệu đồng.

* Nguồn vốn: Ngân sách huyện.

(Có biểu 02 kèm theo)

3. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 từ mục Dự án phát

sinh, trả nợ dự án quyết toán hoàn thành, trả nợ vay Quỹ phát triển đất tỉnh; hỗ trợ

các xã, thị trấn đầu tư CSHT… sang dự án: Dịch chuyển đường điện, điện chiếu

sáng ĐT296: 3.000 triệu đồng.

4. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 mục hỗ trợ các xã, thị

trấn kiên cố hóa trường lớp học để bổ sung kế hoạch vốn đầu tư 05 dự án khởi

công mới lĩnh vực giáo dục: 10.500 triệu đồng.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Hiệp Hòa khoá XX, nhiệm kỳ

2021-2026, kỳ họp thứ 13 thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH, VP HĐND tỉnh;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, các CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tri

		trihv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T11:33:50+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T16:34:09+0700